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 Mødereferat (WorkZone 2021-017-01830) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 21-10 

Dato: Onsdag d. 24. november - 2021 kl. 12.30 – 14.30 (online) 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen (formand), Tem Frank Andersen, Hans 
Hüttel, Peter Gjøl Jensen, Uffe Kjærulff (observatør) Elisabeth 
Niemeyer Laursen (næstformand), Laurits Brøcker, Arthur Osnes 
Gottlieb, Melanie Selman og Christian Fillip Pinderup Nielsen 
Studenterstudievejledere (observatører) (til 14.00), Ulla Øland 
(observatør)  
 

Afbud:  
 

Nina Fage Thomsen, Anders Bruun, 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra decentrale studievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Datapakken 2021 
7. Studenterklubber på institut for datalogi (tilføjet) 
8. Meddelelser 
9. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

Stud.vejl 2022 Planlægning og information i gang tidligere end i 2021 

UØ Asap 
Tilbagemeldinger på uddannelsesgruppernes 
mødereferater 

MKA/LLT 
Medio 
december 

Aftaler plan for behandling af Datapakke 2021 

UK asap 
Indkalde UØ+LVS til møde om taskforce for samling af 
studenterklubber på instituttet. 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Næstformand ønsker at tilføje punkt til dagsorden om Studenterklubber på Institut for Datalogi 

 Herefter godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 På studienævnsmødet d. 27/10 blev studieleder bedt om at tjekke op på om instituttet screener 
for sprogkompetencer i ansættelsen af Ph.d.er: det gør vi, og ansatte kan blive bedt om at 
deltage i kurser. 

 Godkendt 
 

Ad. 3 Status fra decentrale studievejleder 

  Studenterstudievejlederne gav en Power Point- præsentation om netop afholdte Studiepraktik 
på Institut for Datalogi (27-29 oktober) 

o Det meste af arrangementet har kørt fælles for alle uddannelsesretninger, så deltagerne 
hørte om alle uddannelser på institut for datalogi. Der var kun 45 deltagere i alt. 

o Efterfølgende har arrangørerne fået feedback fra 41 deltagere: 22% blev inspireret til at 
overveje at søge ind på en af de andre uddannelser end de havde meldt sig til at få 
information om. 70% fik mere info end forventet. 78% føler sig bedre i stand til at vælge 
uddannelse. Flere har ønsket at få mere ”hands on” for at få en føling med uddannelsen, 
men det har været svært at finde rette niveau, da deltagerne kommer med meget 
forskellig erfaring med programmering.  

 Der arbejdes med nye ideer til 2022-versionen af studiepraktik. Fx information 
om hvordan man studerer på AAU. 

o Studienævnets kommentarer: Hvad skyldes den lave deltagelse? Det var også et 
problem i 2020. I år har det været svært at finde informationen om Studiepraktik, man 
kunne skrive sig op til at deltage, men kendte ikke program/indhold inden, hvilket måske 
har fået færre til at tilmelde sig.                

o Beslutning: Information om Studiepraktik 2022 skal forbedres; programmet skal være 
fastlagt og synligt inden tilmelding, information om aktiviteten bredes ud, så studerende 
og ansatte i bygningen også kender til det. (Stud.vejl skal aftale dette med komm.afd.) 

 Studenterstudievejlederne har deltaget i en workshop om et ”feel good-univers” fra den centrale 
studievejledning og studenterrådgivningen (SRG). Er i dialog med instituttets 
kommunikationsafdeling om formidling af dette.  

o Studienævnets kommentar: Vigtigt at huske på, at SRGs app og diverse redskaber kun 
hjælper på den ”lette” (eksamens)angst. Vigtigt at pointere at man bør have professionel 
hjælp ved alvorlige tilfælde. 

 Derudover har studievejlederne haft et par samtaler for at vejlede studerende, der er forsinkede i 
deres studieforløb. 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 DAT/SW: 
o Referat fra mødet d. 1. november er fremsendt 
o Man afventer noget tekst om bæredygtighed, der skal sættes ind på alle semestersider 

(UN) 

 DV:  
o Der har ikke været møde siden sidste SN-møde 

 

 BaIT: 
o Der har ikke været møde siden sidste SN-møde  
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  IxD: 
o Der har ikke været møde siden sidste SN-møde  

 

 CS-IT: 
o Der har ikke været møde siden sidste SN-møde  

 

 iDA:  
o Der har ikke været møde siden sidste SN-møde  

 
Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager siden sidste studienævnsmøde er fremsendt til dette møde. 
o Enkelte sager blev drøftet og forklaret. 
o Der var ingen sager til behandling på dette studienævnsmøde.  

 

Ad. 6. Datapakke 2021 

 Proceduren for kvalitetssikring af vore uddannelser er ændret en smule fra tidligere år. Det er 
mere op til instituttet selv at definere hvilke punkter vi ønsker at undersøge nærmere og evt. 
tilføje til handlingsplanen. Der er dog opsat grænseværdier for diverse nøgletal, så hvis disse 
overskrides, forventes disse at blive kommenteret i en statusrapport. 

 jf. Procedure for årlig kvalitetsopfølgning og uddannelsesevaluering, skal studienævnet behandle 
datapakken for 2021 på studienævnsmøde i december sammen med status på uddannelsernes 
handlingsplaner. Derfor er Datapakkerne for hhv. de ordinære og efter-videre uddannelser på 
Datalogi med på dette møde til orientering i første omgang. Rammerne for arbejdet fremgår af 
bilag 4a ”Proces for behandling af Datapakken 2021”.   
 

 Overskrifterne for de ordinære uddannelser er: 
o Rekruttering og studiestart 

 KOT-optag 
 Kandidatoptag 
 Frafald første studieår 

o Uddannelsernes udvikling, tilrettelæggelse og drift 
 Frafald inden for normeret tid plus 1 år 
 Overskridelse af normeret studietid 

 Det bemærkes at overskridelser kan være både positive og negative. 
Studerende på INF har skiftet til BaIT efter 4. semester. BaIT-F-
studerende er ofte hurtigere færdige, da sidste eksamen ligger medio 
juni 

 Planlagte undervisnings- og vejledningstimer 
 Tidsforbrug 
 Statistik for prøveresultater 

o Studiemiljø 
 Vurdering af sociale og faglige miljø 

o Forskningsdækning og pædagogiske kompetencer 
 VIP/DVIP og STUD/VIP 

o Job og karriere 
 Ledighed 4.-7.kvartal 

o Specialer udarbejdet i samarbejde med erhvervslivet 

 Studienævnets umiddelbare kommentarer: 
o Undren/fejl ved planlagte undervisningstimer for KA SW (144 i oversigt er rød, men grøn 

i detaljer) 
o Når vi bruger ældre studerende som hjælpelærer tæller de som DVIP. 



                                       
 

4 
 

o Kvalitetsstatusmøde skal afholdes i februar 2022, Diana Frank (ledelsesstøtte for 
studieleder) har mere viden om hvad der forventes. På 
uddannelsesledelsesgruppemødet d. 14/12 samt studienævnsmødet i december 
behandles Datapakken i detaljer. (MKA sætter på dagsorden) 

o EVU-oversigten forventes at blive taget til efterretning. Der er ingen overskredne 
grænseværdier der skal redegøres for. 

 
Ad. 7 (tilføjet) Studenterklubber på institut for datalogi 

 Drøftelse om studenterrepræsentants oplevelse af en stigende tendens til opdeling af ”typer” af 
studerende på de forskellige studieretninger.  

 Beslutning: Studieleder indkalder Ulla Øland og Lars Vinter Schmidt for at nedsætte task-force 
med formålet at samle studenterforeningerne på institut for datalogi. (UK) 

 
Ad. 10 Meddelelser 

 Status fra Studieordninger: de indsendte studieordninger er indstillet til godkendelse med meget 
få bemærkninger, som skal justeres inden 7/12.  
 

Ad. 11 Eventuelt 

 Om muligt vil decembermødet blive afholdt fysisk, så der kan nydes æbleskiver og gløgg (MKA 
bestiller) 

 

 


